
 
 

UCHWAŁA NR LX/462/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Pilzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 16 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022r. poz. 2519), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dębicy Rada Miejska w Pilźnie uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/232/2020 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pilzno (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2021 r., 
poz. 487) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, ale nie rzadziej 
jednak niż raz na 6 miesięcy, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 
ciekłych gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości”:”; 

2) w § 15 po ust. 1 dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: 

„2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są 
do opróżniania zbiorników z osadów ściekowych zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni jednak 
nie rzadziej niż raz w roku”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilźnie 

 
 

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1858



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U.2022 r., poz. 2519) Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy, zwany dalej „regulaminem”, regulamin jest aktem prawa miejscowego.

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych
ustaw, zmieniła zapisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach. Zmianie uległ zakres pojęcia nieczystości ciekłych przez które należy rozumieć ścieki
gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach
przydomowych oczyszczalni ścieków.
Wobec powyższego należało zaktualizować zapis § 15 ust. 1 Uchwały Nr XXIX/232/2020 Rady
Miejskiej w Pilźnie z dnia 29 grudnia 2020 roku. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie Gminy Pilzno w następujący sposób:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie

mgr inż. Czesław Ziaja

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1858


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-03-30T12:02:00+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




